124 日本惑星科学会誌Vol. 22, No. 2, 2013

◇日本惑星科学会第100回運営委員会議事録

期　　間：2013年2月12日（火）〜2月18日（月）
議　　題：専門委員会・部会委員の承認
運営委員会委員：
出席者（23名）　田近英一，渡邊誠一郎，倉本　圭，中村昭子，荒川政彦，林　祥介，生駒大洋，渡部潤一，

並木則行，永原裕子，井田　茂，千秋博紀，はしもとじょーじ，平田　成，荒井朋子，
小久保英一郎，藤本正樹，橘　省吾，佐々木　晶，城野信一，小林直樹，中本泰史，
杉田 精司

欠席者（なし）
成立条件：期間内に議決返信のあった者を委員会出席とみなす
議決方法：上記期間内にe-mailにより投票

議題1．各専門委員会委員の承認をお願いしたい．
　　　（◎の各専門委員会委員長，〇の部会長，グループ長については第99回運営委員会にて承認ずみ）
賛成多数により，議題1は承認された．賛成：23，反対：0，棄権：0

1）総務専門委員会
◎平田　成
城野信一，長沢真樹子，日高　宏，生駒大洋，諸田智克，奥住　聡
行事部会
〇中村昭子
出村裕英，中島健介，城野信一，奥住　聡

2）財務専門委員会
◎荒井朋子
中本泰史，大野宗祐

3）編集専門委員会
◎はしもとじょーじ
諸田智克（編集幹事）
倉本　圭，渡部潤一，生駒大洋，和田浩二，田中秀和，山本　聡，杉山耕一朗，奥地拓生，渡部直樹，

JSPS Information

◇日本惑星科学会第100回運営委員会議事録
◇日本惑星科学会賛助会員名簿
◇日本惑星科学会主催・共催・協賛・後援の研究会情報

■2013遊星人Vol22-2.indd   124 2013/06/12   18:43:07

125JSPS Information

小久保英一郎，谷川享行，杉田精司，白石浩章，関口朋彦，本田親寿，木村勇気，岡崎隆司
4）将来計画専門委員会
◎荒川政彦
小林直樹，橘　省吾，出村裕英，並木則行，藤本正樹，林　祥介，中本泰史
将来惑星探査検討グループ
〇並木則行
加藤　学，大槻圭史，出村裕英，小林直樹，田村元秀，寺田直樹，関根康人

5）対外協力専門委員会
◎小久保英一郎
伊藤洋一，橘　省吾，矢野　創

6）欧文誌専門委員会
◎佐々木　晶
三河内　岳（委員：JPGU新ジャーナル担当＋全体補助），三浦弥生（委員：EPS運営委員），
大竹真紀子（委員：JPGU新ジャーナルの運営or編集委員），中本泰史（委員：EPS編集委員）

7）連合連携専門委員会
◎永原裕子
高橋幸弘，宮本英昭，玄田英典（連合大会プログラム委員・正），山田　耕（同・副），
小川佳子（男女共同参画担当委員）

8）情報化専門委員会
◎千秋博紀
伊藤孝士，大竹和生，石岡圭一，小林直樹，荒川政彦

◇日本惑星科学会賛助会員名簿

　2013年3月25日までに，賛助会員として本学会にご協力下さった団体は以下の通りです．社名等を掲載し，
敬意と感謝の意を表します．（五十音順）

アメテック株式会社カメカ事業部
株式会社五藤光学研究所
有限会社テラパブ
株式会社ニュートンプレス

■2013遊星人Vol22-2.indd   125 2013/06/12   18:43:07

126 日本惑星科学会誌Vol. 22, No. 2, 2013

◇日本惑星科学会主催・共催・協賛・後援の研究会情報

（a）場所，（b）主催者，（c）ウェブページ/連絡先など．
転記ミス，原稿作成後に変更等があるかもしれません．各自でご確認ください．
 
2013/07
 
16-17 第41回可視化情報シンポジウム
  （a）工学院大学新宿キャンパス　（b）一般社団法人 可視化情報学会（日本惑星科学会協賛）
  （c）http://www.visualization.jp/event/detail/symp2013.html

 
2013/09
 
17-20 惑星科学フロンティアセミナー 2013
  （a）北海道虻田郡ニセコ町　（b）惑星科学フロンティアセミナー実行委員会（日本惑星科学会共催）
  （c）http://www.wakusei.jp/meetings/fs/2013/2013-09-17/index.html

27-28 可視化情報全国講演会（2013会津）
  （a）会津大学　（b）一般社団法人 可視化情報学会（日本惑星科学会協賛）
  （c）http://web-ext.u-aizu.ac.jp/conference/vis2013/

 
2013/11
 
20-22 日本惑星科学会秋季講演会
  （a）石垣市民会館，沖縄県，石垣市　（b）日本惑星科学会主催
  （c）https://www.wakusei.jp/meetings/fall_meeting/

■2013遊星人Vol22-2.indd   126 2013/06/12   18:43:07